ご利用者様・ご家族様
社会福祉法人 聖隷福祉事業団

特別養護老人ホーム いなさ愛光園

                                                    施 設 長    上野 拓朗

介護支援システム導入に伴う、個人情報の取扱いについて

拝啓 時下益々ご清祥のことお慶び申し上げます。

当施設では、介護サービスの一部として、介護支援システム (以下、本システムという)を導入しており、ご入居者の個人情報を記録
する場合があります。当施設が取得するご入居者の個人情報を以下のとおり取り扱うことにつき、同意をお願い申し上げます。

                                                             敬  具

記

1. 個人情報の定義

「個人情報」とは、当施設が、ご入居者に介護サービスをご提供するにあたり取得する、ご入居者の情報であって、当該情報
に含まれる氏名、生年月日その他の記述等により個人を識別することができるものをいいます。

また、平成 29年に全面施行された改正個人情報保護法において、「要配慮個人情報」（※）が新たに定義され、その取得や
第三者への提供に際しては本人の同意が必要となりました。

※本人の人種、信条、病歴など本人に対する不当な差別又は偏見が生じる可能性のある個人情報をいいます。

2. 個人情報の取得

当施設は、介護サービスを提供するために必要な範囲において、ご入居者の個人情報を取得いたします。当施設は個人情
報の取得について、適正かつ公正な方法によって行い、偽りその他ご入居者の意思に反する不正の手段により取得すること
はございません。

3. 当施設は、介護を実施するために本システムを導入しており、ご入居者の個人情報(映像情報等を含みます)を記録する場合
があります。また、本システムの運用のため、機器を提供している第三者に以下の目的で当該個人情報を提供致します。

① 本システムの提供のため

② 本システムの満足度の調査や本システムの改善（本システムの不具合改善、性能向上及び機能開発を含みます）のため

③ 当施設から委託した業務を実施するため

④ 個人を識別できない形式に加工した統計データを作成するため

以 上

上記事項について同意します。

西暦                 年    月    日

ご利用者署名 代筆者署名     (ご本人が署名される場合は不要です)

氏名  氏名  続柄